
 1 

OBEC Kovářov 

 

Zápis z 12. jednání Zastupitelstva Obce Kovářov 21.12.2020 

Místo jednání: zasedací místnost Obecního úřadu Kovářov 

Začátek: 17.00 hodin 

 

Zasedání řídil: starosta obce Pavel Hroch 

Přítomni: Pavel Hroch, Mgr. Vladimír Brůžek, Mgr. Libor Mandovec, Pavel Hácha, Ing. Petr Janeček, 

Josef Pinta, Libor Škoch, Pavel Škoch, Bc. Martin Vlna, Mgr. Pavla Zelenková Ph.D., Aleš Zeman, 

Miloslav Hubička, Josef Grůbr, Štěpánka Rybníčková 

Omluven: MUDr. Jaroslav Kahoun 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Vladimír Brůžek, Josef Grůbr  

Zapisovatelka: Marie Habartová 

 

Prezence členů zastupitelstva 

 

Starosta obce Pavel Hroch zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele a hosty. 

Starosta obce konstatoval 14 přítomných a nepřítomnost MUDr. Jaroslava Kahouna  

 

Bylo provedeno schválení ověřovatelů. 

Bylo provedeno schválení programu jednání. 14-0-0                                                      

Doplnění programu o body 

32) Projednání schválení dodatku rozvojového strategického dokumentu Obce Kovářov 

33) Projednání odkoupení části pozemku stavební parcela č. 35 k.ú.Vesec 

34)Projednání prodeje pozemku parcela č. 1264 k.ú. Vesec  

35) Projednání odkoupení pozemku st. parcely č. 149 

36)a,b Projednání prodeje části obecního pozemku parcela č. 1122 k.ú. Vesec 

37) Projednání odkoupení pozemku st. parcela č. 150 k.ú.Vesec  

38) Projednání odkoupení pozemku parcela č.703/2 k.ú.Vesec  

  

 

PROGRAM 

Prezence členů zastupitelstva 

Schvalování ověřovatelů 

 1)   Kontrolní usnesení 

 2)   Projednání informace  o činnosti OÚ   

 3)   Projednání rozpočtového opatření č 11 /2020  

 4)   Projednání rozpočtového opatření č 12 /2020 

 5)   Projednání pověření RO ke schválení rozpočtového opatření č.13/2020 

6)   Projednání žádosti o individuální dotaci TJ ZD Kovářov 

7)   Projednání žádosti o individuální dotaci Hostínské divadlo o.s. 

8)   Projednání žádosti o individuální dotaci Jihočeský folklorní soubor  Kovářovan činnost 

 9)   Projednání žádosti o individuální dotaci Jihočeský folklorní soubor Kovářovan /festival/ 

10)  Projednání žádosti o individuální dotaci TTC  

11)  Projednání příspěvku na provoz ZŠ Kovářov 

12)  Projednání příspěvku na provoz MŠ Kovářov 

13)  Projednání rozpočtu fondu obnovy vodohospodářského majetku 2021 

14) Projednání rozpočtu na rok 2021 

15) Projednání střednědobého výhledu rozpočtu 2022 -2024 

16) Projednání ceny vodného na rok 2021 pro vodovod Kovářov-Radvánov-Zlučín          

17) Projednání ceny vodného na rok 2021 pro vodovod Chrást-Jalovčí-Lašovice-Zahořany  

18) Projednání aktualizace plánu investic vodovod Kovářov-Radvánov-Zlučín             

19) Projednání OZV č.3/2020 o nočním klidu 

20) Projednání Návrhu kupní smlouvy č.PI/ÚE – 18/13 

21) Projednání Darovací smlouvy spojená se smlouvou o zřízení věcného břemene  



 2 

      služebnosti a se smlouvou o předkupním právu jako věcném právu č.20/0064/0712                                                

22) Projednání Darovací smlouvy spojená se smlouvou o zřízení věcného břemene  

      služebnosti a se smlouvou o předkupním právu jako věcném právu č. 20/0067/0712                                                

23) Projednání Darovací smlouvy spojená se smlouvou o zřízení věcného břemene  

      služebnosti a se smlouvou o předkupním právu jako věcném právu č. 20/0069/0712                                                

24) Projednání žádosti na odkoupení části pozemku parcela č. 1415/1 k.ú. Zahořany  

25) Projednání žádosti na odkoupení části obecního pozemku parcela č. 977/1 k.ú Chrást  

      u Zahořan 

26) Projednání žádosti na odkoupení části obecního pozemku parcela č. 1423 k.ú. Zahořany 

       a části obecního pozemku parcela č. 1427 k.ú. Zahořany   

27) Projednání žádosti o prodej části obecního pozemku parcela č. 526/1 k.ú. Chrást 

       u Zahořan  

28) Projednání žádosti na odkoupení části obecního pozemku parcela č. 1221 k.ú. Zahořany 

29) Smlouva o smlouvě budoucí kupní  

30) Smlouva o smlouvě budoucí kupní  

31) Smlouva o smlouvě budoucí kupní  

32) Projednání schválení dodatku rozvojového strategického  

      dokumentu Obce Kovářov  

33) Projednání odkoupení části pozemku stavební parcela č. 35 k.ú.Vesec 

34)Projednání prodeje pozemku parcela č. 1264 k.ú. Vesec  

35) Projednání odkoupení pozemku st. parcely č. 149 

36) a,b Projednání prodeje části obecního pozemku parcela č. 1122 k.ú. Vesec 

37) Projednání odkoupení pozemku st. parcela č. 150 k.ú.Vesec  

38) Projednání odkoupení pozemku parcela č. 703/2 k.ú.Vesec  

39) Diskuse 

40) Závěr    

    
 

 

BOD č. 1 Kontrola usnesení 

P. Škoch, předseda kontrolního výboru, seznámil zastupitele s plněním usnesení. Kontrola proběhla 

dne 14.12.2020. Byla provedena kontrola usnesení za rok 2020. Pan Škoch popsal plnění usnesení. 

Chybí dodání geometrického plánu a kupních smluv. Ostatní usnesení jsou průběžně plněna. 

 

Návrh usnesení č. 1:  

ZO bere na vědomí informaci podanou kontrolním výborem. 

Pro: 14   Proti:  0   Zdržel se: 0  

Usnesení č. 1 bylo přijato. 

 

BOD č. 2 Projednání informace o činnosti OÚ Kovářov 

Pan starosta informoval zastupitele obce o činnosti OÚ Kovářov: 

 kolaudace přístavby KD po novém roce 

 vyasfaltování plochy za KD 

 Kotýřina - komunikace 

 příprava Služeb obce s.r.o. na zimu sníh 

 

Návrh usnesení č. 2: 

ZO bere na vědomí informaci o činnosti OÚ Kovářov. 

Pro: 14   Proti: 0   Zdržel se:  0 

Usnesení č. 2 bylo přijato. 



 3 

 

BOD č. 3 Projednání rozpočtového opatření č. 11/2020 

Paní V. Janečková seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 11/2020, které bylo schváleno na 

jednání RO dne 20.11.2020 a ZO se dává na vědomí. 

 

Návrh usnesení č. 3: 

ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 11/2020: příjmy 33.800,- Kč, výdaje 293 442 ,- Kč.    

Pro: 14   Proti:  0   Zdržel se:0  

Usnesení č. 3 bylo přijato. 

 

BOD č. 4 Projednání rozpočtového opatření č. 12/2020 

Paní V. Janečková seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č.12/2020 

 
Návrh usnesení č. 4: 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 12/2020:přesun financí z § 3639 na § 2219 na  asfaltaci dvora u 

KD Kovářov ve výši  600.000,- Kč 

Pro:  14  Proti:   0  Zdržel se: 0  

Usnesení č. 4 bylo přijato. 

 

BOD č. 5 Projednání pověření RO ke schválení rozpočtového opatření 13/2020 

Toto pověření nutno schválit, aby RO mohla provést schválení finálního rozpočtového opatření.   

 

Návrh usnesení č. 5: 

ZO pověřuje RO ke schválení rozpočtového opatření č. 13/2020. 

Pro: 14   Proti: 0   Zdržel se:  0 

Usnesení č. 5 bylo přijato. 

 

BOD č. 6 Projednání žádosti o individuální dotaci TJ ZD Kovářov, z.s. ve výši 175.000,- Kč 

Pan starosta informoval zastupitele o výše uvedené žádosti o dotaci pro TJ ZD Kovářov, z.s. Diskuse 

k tomuto bodu nebyla. 

 

Návrh usnesení č. 6: 

ZO schvaluje individuální dotaci TJ ZD Kovářov, z.s. ve výši 175.000,- Kč a rozhodlo o uzavření 

veřejnoprávní smlouvy dle vzorové smlouvy uvedené ve směrnici č. 14/2015 a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy. 

Pro: 14   Proti:  0   Zdržel se: 0  

Usnesení č. 6 bylo přijato. 

 

BOD č. 7 Projednání žádosti o individuální dotaci Hostínské divadlo, z.s. ve výši 120.000,- Kč 

Pan starosta informoval zastupitele o výše uvedené žádosti o dotaci pro Hostínské divadlo, z.s. 

Diskuse k tomuto bodu nebyla. 

 

Návrh usnesení č. 7: 

ZO schvaluje individuální dotaci Hostínské divadlo, z.s. ve výši 120.000,- Kč a rozhodlo o uzavření 

veřejnoprávní smlouvy dle vzorové smlouvy uvedené ve směrnici č.14/2015 a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy. 

Pro:  14  Proti:  0   Zdržel se: 0  

Usnesení č. 7 bylo přijato. 

 

BOD č. 8 Projednání žádosti o individuální dotaci Jihočeský folklorní soubor Kovářovan, z.s na 

činnost ve výši 120.000,- Kč 

Pan starosta informoval zastupitele o výše uvedené žádosti o dotaci pro Jihočeský folklorní soubor 

Kovářovan, z.s. na činnost. Diskuse k tomuto bodu nebyla. 

 



 4 

Návrh usnesení č. 8: 

ZO schvaluje individuální dotaci Jihočeský folklorní soubor Kovářovan, z.s. ve výši 120.000,- Kč na 

činnost a rozhodlo o uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzorové smlouvy uvedené ve směrnici 

č.14/2015 a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Pro: 14   Proti: 0    Zdržel se: 0   

Usnesení č. 8 bylo přijato. 

 

BOD č. 9 Projednání žádosti o individuální dotaci Jihočeský folklorní soubor Kovářovan z.s na 

uspořádání XXV. folklorního festivalu Kovářov 2020 ve výši 100.000,- Kč 

Pan starosta informoval zastupitele o výše uvedené žádosti o dotaci pro Jihočeský folklorní soubor 

Kovářovan z.s. na uspořádání festivalu. Diskuse k tomuto bodu nebyla. 

 

Návrh usnesení č. 9: 

ZO schvaluje individuální dotaci Jihočeský folklorní soubor Kovářovan, z.s. ve výši 100.000,- Kč na 

uspořádání XXV. folklorního festivalu a rozhodlo o uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzorové 

smlouvy uvedené ve směrnici č.14/2015 a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Pro: 14    Proti:  0   Zdržel se: 0  

Usnesení č. 9 bylo přijato. 

 

BOD č.10 Projednání žádosti o individuální dotaci TTC Kovářov, z.s. ve výši 55.000,- Kč 

Pan starosta informoval zastupitele o výše uvedené žádosti o dotaci pro TTC Kovářov, z.s. Diskuse 

k tomuto bodu nebyla. 

 

Návrh usnesení č. 10: 

ZO schvaluje individuální dotaci TTC Kovářov, z.s. ve výši 55.000,- Kč a rozhodlo o uzavření 

veřejnoprávní smlouvy dle vzorové smlouvy uvedené ve směrnici č.14/2015 a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy. 

Pro: 14   Proti:  0   Zdržel se: 0  

Usnesení č. 10 bylo přijato. 

 

BOD č. 11 Projednání příspěvku na provoz ZŠ Kovářov ve výši 1.250 000,- Kč      

Mgr. Libor Mandovec se zmínil o financích na desinfekci a ručníky. Diskuse k tomuto bodu nebyla. 

 

Návrh usnesení č. 11: 

ZO schvaluje příspěvek na provoz pro ZŠ Kovářov ve výši 1.250.000  ,- Kč 

Pro: 14   Proti: 0   Zdržel se: 0   

Usnesení č. 11 bylo přijato. 

 

BOD č. 12 Projednání příspěvku na provoz MŠ Kovářov ve výši 340.000 ,- Kč      

Diskuse k tomuto bodu nebyla. 

 

Návrh usnesení č. 12: 

ZO schvaluje příspěvek na provoz pro MŠ Kovářov ve výši 340.000,- Kč. 

Pro: 14   Proti:  0   Zdržel se: 0  

Usnesení č. 12 bylo přijato. 

 

BOD č. 13 Projednání rozpočtu fondu obnovy vodohospodářského majetku 2021      

P. Janečková informovala zastupitele. Diskuse k tomuto bodu nebyla. 

 

Návrh usnesení č. 13: 

ZO schvaluje rozpočet Fondu obnovy vodohospodářského majetku pro rok 2021: příjmy 1.235.900,- 

Kč, výdaje 400 000,- Kč . 

Pro:  14  Proti: 0    Zdržel se: 0   

Usnesení č. 13 bylo přijato. 



 5 

BOD č. 14 Projednání rozpočtu na rok 2021 

P. Janečková podrobně rozebrala návrh rozpočtu na rok 2021. 

Rozpočet může doznat změn, možná se bude propadat.                                   

 

Návrh usnesení č. 14: 

1) ZO schvaluje přebytkový rozpočet obce pro rok 2021 takto: 

Celkové příjmy rozpočtu obce                           36.930 000,-Kč 

Financování splátka úvěru                                  -   399.600,-Kč 

Zapojení přebytku minulých let                              303.600,-Kč 

Celkové zdroje ve výši                                       36.834.000,-Kč 

 

Běžné výdaje                                                       25.834.000,-Kč 

Kapitálové výdaje                                                11.000.000,-Kč 

Celkové zdroje rozpočtu ve výši                         36.834.000,-Kč 

 

2) ZO schvaluje závazné ukazatele dle sestavy „Návrh rozpočtu – závazné ukazatele rok 2021“. 

     

3) ZO stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, kompetenci rady obce k provádění rozpočtových opatření v následujícím 

rozsahu: 

a) navýšení daňových, běžných a kapitálových příjmů bez omezení, 

b) navýšení závazných ukazatelů v rámci třídy 4 (přijaté transfery) a jejich zapojení do výdajů ve 

stejné výši, 

c) navýšení závazného ukazatele ve výdajích do výše 300 000,- Kč včetně, snížením jiného závazného 

ukazatele na výdajové straně rozpočtu nebo zapojením financování (položka 8115), 

d) zapojení výdaje, který vyžaduje zajištění chodu obce v případě havárie, odvrácení možných škod a 

v případech, kdy by mohlo dojít k větší škodě neuhrazením požadovaných plnění (úhrada pokut, 

penále apod.), 

e) změny na položkách 1122 a 5365 – daň z příjmů právnických osob, kde je poplatníkem obec a 

zároveň příjemce sdílené daně. 

ZO si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném v kompetenci rady 

obce na nejbližším zasedání. 

 

4) ZO zmocňuje účetní obce k provádění změn rozpisu rozpočtu mezi položkami v rámci závazného 

ukazatele nebo k provádění změn v souladu s jinými předpisy a metodickými pokyny nařízených 

orgánů pro potřeby výkaznictví.  

 

Pro: 14    Proti:   0   Zdržel se: 0 

Usnesení č. 14 bylo přijato. 

 

BOD č. 15 Projednání střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2022 - 2024 

P. Janečková informovala zastupitele o střednědobém výhledu na roky 2022 -2024. Diskuse k tomuto 

bodu nebyla. 

 

Návrh usnesení č. 15: 

ZO schvaluje střednědobý rozpočtový výhled na roky 2022 - 2024. 

Pro: 14    Proti:  0   Zdržel se: 0 

Usnesení č. 15 bylo přijato. 

 

BOD č. 16 Projednání ceny vodného na rok 2021 pro vodovod Kovářov - Radvánov - Zlučín 

Pan starosta popsal ceny vodného pro rok 2021 a porovnání cen s rokem 2020. Cena vodného je 

uváděna bez DPH, cena pevné složky vodoměru zůstává nezměněna. Diskuse k tomuto bodu nebyla. 

 

Návrh usnesení č. 16: 



 6 

ZO schvaluje cenu vodného pro vodovod Kovářov - Radvánov - Zlučín 31,07 Kč/m3 bez DPH + 

pevná složka vodného / vodoměr 330,- Kč bez DPH pro rok 2021. 

Pro: 14   Proti:   0  Zdržel se:  0 

Usnesení č. 16 bylo přijato. 

 

BOD č. 17 Projednání ceny vodného na rok 2020 pro vodovod Chrást - Jalovčí - Lašovice - Zahořany 

Cena vodného je uváděna bez DPH, cena pevné složky vodoměru zůstává nezměněna. Diskuse 

k tomuto bodu nebyla. 

 

Návrh usnesení č. 17: 

ZO schvaluje cenu vodného pro vodovod Chrást - Jalovčí - Lašovice - Zahořany 31,07 Kč/m3 bez 

DPH + pevná složka vodného / vodoměr 330,- Kč bez DPH pro rok 2021. 

Pro: 14    Proti: 0     Zdržel se: 0   

Usnesení č. 17 bylo přijato. 

      

BOD č. 18 Projednání aktualizace plánu investic vodovod Kovářov- Radvánov - Zlučín 

Připravuje se výměna vodovodního vedení nová ulice Kovářov. Chystá se obnova globusu Kovářov. 

Diskuse k tomuto bodu nebyla. 

 

Návrh usnesení č. 18: 

ZO bere na vědomí aktualizaci plánu investic vodovod Kovářov – Radvánov- Zlučín. 

Pro: 14       Proti:  0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 18 bylo přijato. 

 

BOD č. 19 Projednání OZV č. 3/2020 o nočním klidu 

Nutno změnit vyhlášku vyjmenování akcí, které se připravují na rok 2021. Diskuse k tomuto bodu 

nebyla. 

 

Návrh usnesení č. 19: 

ZO schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 3/2020, o nočním klidu. 

Pro: 14            Proti:  0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 19 bylo přijato. 

 

BOD č. 20 Projednání Návrhu kupní smlouvy č.PI/ÚE- 18/13 

Pan starosta osvětlil zastupitelům, o jaký pozemek se jedná k.ú. Žebrákov 14 m2 1000 m2. Diskuse 

k tomuto bodu nebyla.  

 

Návrh usnesení č. 20: 

ZO schvaluje Kupní smlouvu č. PI/ÚE -18/13 a pověřuje starostu obce Kovářov podpisem smlouvy. 

Pro: 14          Proti:  0        Zdržel se: 0 

Usnesení č. 20 bylo přijato 

 

BOD č. 21 Projednání Darovací smlouvy spojené se smlouvou o zřízení věcného břemene služebnosti 

a se smlouvou o předkupním právu jako věcném právu č.20/0064/0712 

Jedná se o pozemek parcela č.KN 40/3 o výměře 590 m2  k.ú. Předbořice, ostatní plocha, využití 

pohřebiště. Diskuse k tomuto bodu nebyla. 

 

Návrh usnesení č. 21: 

ZO schvaluje Darovací smlouvu spojenou se smlouvou o zřízení věcného břemene služebnosti 

a se smlouvou o předkupním právu jako věcném právu č.20/0064/0712 a pověřuje starostu obce 

popisem této smlouvy. 

Pro:  14         Proti:  0       Zdržel se: 0 

Usnesení č. 21 bylo přijato. 

 



 7 

BOD č. 22 Projednání Darovací smlouva spojená se smlouvou o zřízení věcného břemene služebnosti 

a se smlouvou o předkupním právu jako věcném právu č.20/0067/0712. 

Jedná se o pozemek parcela č.KN 81 o výměře 2778 m2 k.ú. Kovářov, ostatní plocha, způsob využití: 

pohřebiště. Diskuse k tomuto bodu nebyla. 

 

Návrh usnesení č. 22: 

ZO schvaluje Darovací smlouvu spojenou se smlouvou o zřízení věcného břemene služebnosti 

a se smlouvou o předkupním právu jako věcném právu č.20/0067/0712 a pověřuje starostu obce 

popisem této smlouvy. 

Pro:  14         Proti: 0        Zdržel se: 0 

Usnesení č. 22 bylo přijato. 

  

BOD č. 23 Projednání Darovací smlouvy spojené se smlouvou o zřízení věcného břemene služebnosti 

a se smlouvou o předkupním právu jako věcném právu č.20/0069/0712. 

Jedná se o pozemek parcela č.KN 678/2 o výměře 1868 m2 k.ú. Zahořany, způsob využití pohřebiště. 

Diskuse k tomuto bodu nebyla. 

 

Návrh usnesení č. 23: 

ZO schvaluje Darovací smlouvu spojenou se smlouvou o zřízení věcného břemene služebnosti a 

se smlouvou o předkupním právu jako věcném právu č.20/0069/0712 a pověřuje starostu obce 

popisem této smlouvy. 

Pro:  14         Proti: 0         Zdržel se: 0 

Usnesení č. 23 bylo přijato. 

 

BOD č. 24 Projednání žádosti Aleny Iwaschenkowové a Václava Rady na odkoupení části obecního 

pozemku 1415/1 o výměře 1250 m2, k.ú. Zahořany. 

Na prodej pozemku byl dodán geometrický plán. Na prodej pozemku byl vyvěšen 24.06.2020 záměr.  

 

Návrh usnesení č. 24: 

ZO schvaluje prodej obecního pozemku parcela č.1415/4 o výměře 1000 m2 pro Alenu 

Iwaschenkowovou a Václava Radu, Karlovy Vary, Chebská 81/41za cenu 150,- Kč/m2. Do kupní 

smlouvy musí být zaneseno číslo usnesení ZO, kterým byl prodej schválen, datum vyvěšení 

a sejmutí záměru o prodeji. Při vkladu na katastrální úřad bude na OÚ Kovářov nahlášen den vkladu 

ZO a pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy.   

Pro: 14      Proti: 0     Zdržel se: 0 

Usnesení č. 24 bylo přijato. 

 

BOD č. 25 Projednání žádosti paní Hany Doubkové, Chrást u Zahořan č.p.41  na odkoupení části 

obecního pozemku parcela č. 977/1 k.ú. Chrást u Zahořan. 

Na prodej pozemku byl vyvěšen záměr. Jedná se o část parcely, která je využívána jako zahrada. 

 

Návrh usnesení č.25: 

ZO schvaluje prodej části obecního pozemku  parcela č.977/1  k.ú. Chrást u Zahořan za cenu 50,-

Kč/m2. Na prodej nutno dodat geometrický plán s výměrou určenou k prodeji.  

Pro: 14       Proti: 0    Zdržel se: 0  

Usnesení č.25 bylo přijato. 

 

 

BOD č. 26 Projednání žádosti Zuzany Švecovové a Andrey Shvetsova Černochova 1291/4 Praha 5 na 

odkoupení části obecního pozemku parcela č. 1423, k.ú. Zahořany, výměra 290m2 a parcela č. 1427, 

výměra 840 m2  

Bylo provedeno místní šetření. RO doporučuje zmenšit parcelu o 200 m2. Na prodej pozemků byl 

vyvěšen záměr. 

 



 8 

 

Návrh usnesení č. 26: 

ZO schvaluje prodej části obecního pozemku parcela č.1423 k.ú. Zahořany, části obecního pozemku 

parcela č.1427 k.ú. Zahořany, za cenu 150,- Kč/m2. Na prodej nutno dodat geometrický plán 

s výměrou určenou k prodeji. Při zaměření nutná účast zástupce obce.  

Pro: 14              Proti: 0       Zdržel se: 0 

Usnesení č. 26 bylo přijato 

 

BOD č. 27 Projednání žádosti na prodej části obecního pozemku parcela č. 526/1 k.ú Chrást u 

Zahořany. Žádost podala paní Alena Hanusová, ČSA armády 758 Milevsko, Blanka Máchová 

Nádražní 1093, Milevsko a paní Renata Gebrtová, Ciolkovského 849/5, Praha 6.  

Rada obce nedoporučuje prodej pozemku parcela č. 526/1 k.ú Chrást u Zahořan. Paní místostarostka 

osvětlila situaci  kolem výše uvedeného pozemku 526/1 k.ú. Chrást /Stružky/, který je uveden 

v žádosti výše uvedených žadatelů.   

 

Návrh usnesení č. 27: 

ZO neschvaluje prodej části obecního pozemku parcela č. 526/1 k.ú Chrást u Zahořan 

Pro: 14          Proti:   0       Zdržel se: 0 

Usnesení č. 27 bylo přijato. 

 

BOD č. 28 Projednání žádosti Bc. Martina Vlny na  odkoupení části obecního pozemku parcela č. 

1221 k.ú. Zahořany o výměře 1350 m2. 

Bc. Martin Vlna vysvětlil zastupitelům, kde se pozemek nachází a důvod žádosti. 

  

Návrh usnesení č. 28: 

ZO schvaluje prodej části obecního pozemku parcela č. 1221 k.ú. Zahořany a bere na vědomí vyvěšení 

záměru na prodej části obecního pozemku parcela č. 1221 k.ú. Zahořany.  

Pro:  13         Proti:  0        Zdržel se: 1 

Usnesení č. 28 bylo přijato. 

 

BOD č. 29 Projednání Smlouvy o smlouvě budoucí č. 001 

Jedná se o stavbu trafostanice postavené na části pozemku parcela č. 133/5 k.ú. Kovářov o výměře 

1268 m2.  

 

Návrh usnesení č. 29: 

ZO schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí kupní trafostanice postavené na části pozemku parcela  č. 

133/5 k.ú. Kovářov za cenu 500,- Kč  o výměře 20 m2. 

Pro:  12         Proti:  1        Zdržel se: 1 

Usnesení č. 29 bylo přijato. 

 

BOD č. 30 Projednání Smlouvy o smlouvě budoucí č. 002 

Jedná se o stavbu trafostanice postavené na části pozemku parcela č. 279/8 v k.ú. Kovářov o výměře 

3 673 m2. 

 

Návrh usnesení č. 30: 

ZO schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí kupní stavba trafostanice postavené na části pozemku 

parcela č. 279/8 k.ú. Kovářov za cenu 500,- Kč o výměře 20 m2. 

Pro: 12          Proti:   1       Zdržel se: 1 

Usnesení č. 30 bylo přijato. 

 

BOD č. 31 Projednání Smlouvy o smlouvě budoucí č. 003 

Jedná se o stavbu trafostanice postavené na části pozemku parcela č.603/2. 

 



 9 

 

Návrh usnesení č. 31: 

ZO schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí kupní trafostanice postavené na části pozemku parcela   

č.603/2 k.ú. Kovářov za cenu 500,- Kč  o výměře 20 m2. 

Pro: 12          Proti:   1       Zdržel se: 1 

Usnesení č. 31 bylo přijato. 

 

BOD č. 32 Projednání schválení aktualizace rozvojového strategického dokumentu Obce Kovářov  

Paní místostarostka osvětlila zastupitelům důvod schválení aktualizace výše uvedeného dokumentu. 

Dokument pozbyl platnosti dle pravidel POV – doplněny tabulky ke schválení 

 

Návrh usnesení č. 32: 

ZO schvaluje aktualizaci rozvojového strategického dokumentu Obce Kovářov. 

Pro:  14         Proti:   0       Zdržel se: 0 

Usnesení č. 32 bylo přijato. 

 

BOD č. 33 Projednání odkoupení části pozemku stavební parcela č.35 k.ú.Vesec 

Geometrickým plánem č162-194/2020 byla oddělena ze st. parcely č.35 st. parcela č. 35/2 o výměře 8 

m2, která je určena k odkoupení Obce Kovářov od pana Františka Hájka, Kotýřina čp.4. 

 

Návrh usnesení č. 33: 

ZO schvaluje odkoupení pozemku  parcela č.35/2  k.ú. Vesec o výměře 8m2 od pana Františka Hájka,                

Kotýřina čp.4 za cenu 50,-  Kč /m2. 

Pro: 14                Proti: 0                 Zdržel se:0 

Usnesení č. 33 bylo přijato. 

 

BOD č.34 Projednání odkoupení pozemku parcela č.1264 k.ú.Vesec 

Geometrickým plánem č162-194/2020 byla oddělena ze st parcely č.35  parcela č.1264 o výměře 11 

m2, který je určena k odkoupení Obce Kovářov od pana Františka Hájka, Kotýřina čp.4. 

 

Návrh usnesení č. 34: 

ZO schvaluje odkoupení pozemku  parcela č.1264  k.ú. Vesec od výměře od pana Františka Hájka,                

Kotýřina čp.4 za cenu 50,-  Kč /m2 

Pro: 14              Proti: 0                 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 34 bylo přijato. 

 

BOD č. 35 Projednání odkoupení  pozemku st. parcela č.149 k.ú. Vesec od Lucie Vlnové, Kovářov 

č.122   

Geometrickým plánem č.162-194/2020 byla oddělena z  parcely č.703/1 st. parcela č.149 o výměře     

29 m2, která je určena k odkoupení Obce Kovářov od paní Lucie Vlnové, Kovářov čp.122. 

 

Návrh usnesení č. 35 

ZO schvaluje odkoupení pozemku st. parcela č.149  k.ú. Vesec od Lucie Vlnové, Kovářov                 

čp.122 za cenu 50,-  Kč /m2, o výměře 29m2. 

Pro: 14               Proti: 0                Zdržel se: 0 

Usnesení č. 35 bylo přijato. 

 

BOD č. 36 a) Projednání prodeje části  obecního pozemku parcela č. 1122 k.ú. Vesec pro pana 

Františka Hájka, Kotýřina 4  

Na prodej pozemku byl vyvěšen záměr dne 24.06.2020. Geometrickým plánem č.162-194/2020 byla 

oddělena z  parcely č.1122  parcela č.1122/3 o výměře 16 m2, která je určena k prodeji pro pana 

Františka Hájka, Kotýřina čp.4. 

 

Návrh usnesení č. 36: 



 10 

ZO schvaluje prodej obecního pozemku parcela č. 1122/3 k.ú. Vesec o výměře 16 m2, pro pana 

Františka Hájka, Kotýřina čp. 4 za cenu 50  - Kč/m2. Do kupní smlouvy musí být zaneseno číslo 

usnesení ZO, kterým byl prodej schválen, datum vyvěšení a sejmutí záměru o prodeji. Při vkladu na 

katastrální úřad bude na OÚ Kovářov nahlášen den vkladu ZO a pověřuje starostu obce podpisem této 

smlouvy.   

Pro: 14          Proti: 0             Zdržel se: 0 

Usnesení č. 36 bylo přijato. 

 

 

BOD č. 36 b) Projednání prodeje části  obecního pozemku parcela č. 1122 k.ú. Vesec pro paní Lucii 

Vlnovou Kovářov čp.122  

Geometrickým plánem č. 162-194/2020 byla oddělena z  parcely č.1122  parcela č.1122/2 o výměře 

17 m2, která je určena k prodeji pro paní Lucii Vlnovou, Kovářov 122. 

 

Návrh usnesení č. 37: 

ZO schvaluje prodej obecního pozemku parcela č. 1122/2 k.ú. Vesec o výměře 17 m2, 

pro Lucii Vlnovou Kovářov, čp. 122  za cenu 50, - Kč/m2. Do kupní smlouvy musí být zaneseno číslo 

usnesení ZO, kterým byl prodej schválen, datum vyvěšení a sejmutí záměru o prodeji. Při vkladu na 

katastrální úřad bude na OÚ Kovářov nahlášen den vkladu ZO a pověřuje starostu obce podpisem této 

smlouvy.   

Pro: 14          Proti: 0            Zdržel se: 0 

Usnesení č. 37 bylo přijato. 

 

BOD č. 37 Projednání odkoupení pozemku st. parcela č. 150 k.ú. Vesec od Státního pozemkového 

úřadu 

Geometrickým plánem č.162-194/2020 byla oddělena z  parcely č.703/2 st. parcela č.150 o výměře     

15 m2, která je určena k odkoupení Obce Kovářov od Státního pozemkového úřadu. Cena pozemku 

bude stanovena po jednání se Statním pozemkovým úřadem 

 

Návrh usnesení č. 38: 

ZO schvaluje odkoupení pozemku st. parcela č.150  k.ú. Vesec o výměře 15 m2 od Státního 

pozemkového úřadu. 

Pro: 14                Proti: 0                 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 38 bylo přijato. 

 

BOD č. 38 Projednání odkoupení pozemku parcela č.703/2 k.ú. Vesec od Státního pozemkového 

úřadu 

Geometrickým plánem č162-194/2020 byla parcela č.703/2 zaměřena na výměru  9 m2 a je určena 

k odkoupení Obce Kovářov od Státního pozemkového úřadu. Cena pozemku bude stanovena po 

jednání se Státním pozemkovým úřadem. 

 

Návrh usnesení č. 39: 

ZO schvaluje odkoupení pozemku  parcela č.703/2  k.ú. Vesec o výměře 9m2 od Státního 

pozemkového úřadu.  

Pro: 14               Proti:  0                Zdržel se: 0 

Usnesení č. 39 bylo přijato. 

 

BOD č. 39 Diskuse 

 

 pan starosta informoval přítomné zastupitele o objevu v milevském klášteře, kde byla nalezena 

schránka z dubového dřeva, ve které byla odseknutá část hřebu z pravého kříže, na kterém 

údajně zemřel Ježíš Kristus. Jedná se o velmi vzácnou relikvii - hřeb  6 cm dlouhý se zlatým 

křížkem z jednadvacetikarátového zlata. Významem možno srovnávat s relikviářem svatého 

Maura. 



 11 

 

BOD č. 40 Závěr 

Starosta obce ukončil jednání ZO v 18.36 hodin. 

 

 

 

…………………………………………    ………………………………………. 

Místostarostka obce Štěpánka Rybníčková               Starosta obce Pavel Hroch 

 

 

………………………………………………………………………. 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Vladimír Brůžek, Josef Grůbr  


